PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão

Emérito ao Ilustríssimo Senhor “Mário Roberto

Gonzaga dos Santos”.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Emérito ao

Ilustríssimo Senhor “Mário Roberto Gonzaga dos Santos”, pelos relevantes serviços

prestados a Sorocaba.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto

Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

S/S.,  11 de fevereiro de 2.025.

Pr. Luis Santos

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003000390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003000390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA:

                                  O homenageado Mário Roberto Gonzaga dos Santos,
nasceu em Sorocaba, no dia 03 de julho de 1960, filho de Cláudio Gonzaga dos
Santos e Tomásia de Oliveria Santos. Casou-se com Maria Joana Gonzaga dos
Santos e, como fruto dessa união, nasceram Mário Luiz Gonzaga dos Santos e
Larissa Gonzaga dos Santos.

   Nasceu e cresceu na cidade que ama, tendo a oportunidade
de viver sua infância e adolescência desfrutando ao máximo os prazeres da
velha infância, que consistia em correr, jogar futebol, subir em árvores, ou seja,
aproveitou ao máximo o vigor da juventude nas ruas sorocabanas.

   Enfim, chegou a idade adulta, consigo as responsabilidades
e compromissos a serem cumpridos, mas com o apoio da família, conseguiu
galgar voos altos. Buscou aprendizados em diversas áreas do conhecimento,
sempre buscando crescimento profissional.

   Embora sempre muito responsável com os compromissos
profissionais, jamais abandou as atividades esportivas, dedicando-se ao futebol,
futsal e exercícios físicos. Com o auxílio do esporte, conseguiu ascender social
e profissionalmente.

   Em Sorocaba, exerceu diversas profissões, tais como:
auxiliar administrativo, almoxarife, inspetor de qualidade, Policial Militar, instrutor
de Auto Escola, consultor técnico automotivo, construção civil e enfim,
coordenador esportivo de futsal.

   Com o futsal, desempenha um excelente trabalho social
com crianças em situação de vulnerabilidade do Município. Trabalho que exerce
com muita dedicação e amor, unindo a paixão pelo esporte e cuidado com as
crianças.

    Por todo brilhante exemplo de dedicação em sua carreira
profissional, hoje através deste título, temos a oportunidade de prestar nossos
reconhecimentos e de homenagear “Mário Roberto Gonzaga dos Santos”,
acolhendo-o como Cidadão Emérito. Para tanto, conto com a acolhida dos
Senhores Vereadores desta Casa.

S/S.,  11 de fevereiro de 2.025.

                                                        Pr. Luis Santos

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003000390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003000390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003000390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003000390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003000390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300034003000390031003A005000

Assinado eletronicamente por Luís Santos Pereira Filho em 11/03/2025 10:03

Checksum: 04C21BED041E6004F3E2BB13E2F67A3204B56D11CABA6B6183189E63810AAF83

Assinado eletronicamente por Fábio Simoa Mendes Do Carmo Leite em 11/03/2025 10:10

Checksum: 33C98057766797DAFFC74FA588D49D608E6CAA8DDE241A290817FC9434E6432D

Assinado eletronicamente por Rogério Pereira Marques em 11/03/2025 11:43

Checksum: 77C8C16A27F84F83ABFE25EBFB79B332B6430B5761AA9A41D1F4AFA3A269456A

Assinado eletronicamente por Fausto Salvador Peres em 11/03/2025 14:58

Checksum: F7FB4244C0DB687907CD0772F37BDFC5325B679DE79EE32BC4F2BBFB7934D215

Assinado eletronicamente por Antônio Carlos Silvano Júnior em 12/03/2025 08:41

Checksum: D5A83EAFFB6C1383FAA7DD4A3F0367B3F8EC4686F2874FB5C9757D49B4BFEDA2

Assinado eletronicamente por João Donizeti Silvestre em 12/03/2025 09:42

Checksum: 2976421B226D2B52DEDA3F2698C4BAAFC26B75F3105F9FE3830718A3212C5EF5

Assinado eletronicamente por Alexandre Luiz Corrêa em 12/03/2025 12:54

Checksum: BFCE518C6BD22A24A42ADDFA57B52BBB4E7F3E972EF78BE4B7443C54C6CF8400

Assinado eletronicamente por Dylan Roberto Viana Dantas em 12/03/2025 14:27

Checksum: 334AC0FAFF4E1A0E8BEFC085E53EEBEB3899AFDACCAD1EC94EC5518BA86718A1

Assinado eletronicamente por Henri José Arida em 12/03/2025 15:38

Checksum: F240350B111D79046246A7DE8A36C89A90A8D49DC2695374A37F7800C276B46F

Assinado eletronicamente por Cícero João da Silva em 13/03/2025 15:31

Checksum: 43A7E2A5FC0EF44C564DBF2AF1F4BCB7C5FC8A8F6587B0523F279C2C5F198323

Assinado eletronicamente por Rodolfo Antônio Lima de Oliveira em 13/03/2025 15:49

Checksum: 769E537BADD856111BC68028B723593E42654EBFFE74EFE5FF73AB813182DF24

Assinado eletronicamente por Ítalo Gabriel Moreira em 13/03/2025 17:41

Checksum: 996B3F72F4C1E4C037860AB0A6EE777D636540ACD93CDD9A321B6035D9FA9C78

Assinado eletronicamente por Gervino Cláudio Gonçalves em 14/03/2025 12:00

Checksum: B235404903895D6522033043D82E679B085B8B14A86EE1B4CBDBC03CAD5CE0E1

Assinado eletronicamente por Rafael Domingos Militão em 14/03/2025 14:26

Checksum: B1499237782D3199BE3444BAAF327B95A4D4421CD838622AC512614C4BE822CE

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003000390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 17/03/2025 13:50

Checksum: E4DD53CB49D2C936AE1868D00F15BFA819290D47B668073236CAE9F6C3B7126C

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003000390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300034003000390031003A005000

Assinado eletronicamente por Caio de Oliveira Egea Silveira em 18/03/2025 09:47

Checksum: 5DFDFABB04BEF03A3D45564BE745FA95FD5D834DD4A519CC74AD9E88BC8A658C

Assinado eletronicamente por Antonio Cicero da Silva em 18/03/2025 18:03

Checksum: D8B749DEEAAD06EFDC88F5E2BF698A53AD01BD76EC808AE8B9D9FBEDC82C1CC9

Assinado eletronicamente por Raul Marcelo de Souza em 01/04/2025 14:24

Checksum: B66F21B882ABA5FA33B24EC66E88B09214F3E52841B2F9B93E9991EA1C7B4A39

Assinado eletronicamente por Tatiane Costa dos Santos em 14/04/2025 12:00

Checksum: 550F552FF8B8910AD432BF778A376AE3ED096E82D9744DBCB511501F2F672FB6

Assinado eletronicamente por Fernanda Schlic Garcia em 08/05/2025 16:17

Checksum: 995156E9DD2D65EB365BDEA11473FDC0CB6155C624D7313269E6519A0D7CE3B1

Assinado eletronicamente por Cristiano Anunciação dos Passos em 15/05/2025 14:40

Checksum: 94DBD80ED6C47340A519AFD4C65013F7DA726B494111FA947CCA112D48FDF92B